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Da: Gab.tto Del Min.- Uff. Unico <gabmin.relazionisindacali@istruzione.it> 
Inviato: venerdì 9 maggio 2025 19:23 
A: Direzione Regionale Calabria <direzione-calabria@istruzione.it>; Direzione Regionale

Lombardia <direzione-lombardia@istruzione.it>; Direzione Regionale Sicilia <direzione-

sicilia@istruzione.it>; Direzione Regionale Campania <direzione-campania@istruzione.it>;

Direzione Regionale Puglia <direzione-puglia@istruzione.it>; Direzione Regionale Lazio

<direzione-lazio@istruzione.it>; Direzione Regionale Liguria <direzione-liguria@istruzione.it>;

Direzione Regionale Abruzzo <direzione-abruzzo@istruzione.it>; Direzione Regionale Basilicata

<direzione-basilicata@istruzione.it>; Direzione Regionale Emilia Romagna <direzione-

emiliaromagna@istruzione.it>; Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia <direzione-

friuliveneziagiulia@istruzione.it>; Direzione Regionale Marche <direzione-marche@istruzione.it>;

Direzione Regionale Molise <direzione-molise@istruzione.it>; Direzione Regionale Piemonte

<direzione-piemonte@istruzione.it>; Direzione Regionale Sardegna <direzione-

sardegna@istruzione.it>; Direzione Regionale Toscana <direzione-toscana@istruzione.it>;

Direzione Regionale Umbria <direzione-umbria@istruzione.it>; Direzione Regionale Veneto

<direzione-veneto@istruzione.it>; bildungsverwaltung@provincia.bz.it

<bildungsverwaltung@provincia.bz.it>; culturayintendenzaladina@pec.prov.bz.it

<culturayintendenzaladina@pec.prov.bz.it>; Assunzione e carriera personale docente

<assunzionedocenti@provincia.bz.it>; Alessandro Daldoss <alessandro.daldoss@provincia.tn.it> 
Cc: Palumbo Carmela <carmela.palumbo@istruzione.it>; Minnella Nando

<Nando.Minnella@istruzione.it>; Palermo Mariaassunta <mariaassunta.palermo@istruzione.it>;

NATALI ANTONIO <antonio.natali6@istruzione.it>; Iannettone BernardoMaria

<bernardomaria.iannettone1@istruzione.it> 
Oggetto: Sciopero 13 maggio_ personale privato settori socio-sanitari-assistenziali-educativi_

intervento Commissione di garanzia_ personale escluso

  

Si trasmettono per opportuna conoscenza le allegate proclamazioni di sciopero per l’intera
giornata del 13 maggio p.v. dell’USB Lavoro Privato, CUB SUR e CLAP concernente  il “
personale delle cooperative sociali, società e associazioni operanti nei settori socio-sanitari-

assistenziali-educativi, della formazione e di inserimento lavorativo, direttamente o in appalto,

concessione, accreditamento, sia pubblici che privati” per l’eventuale trasmissione alle istituzioni
scolastiche, valutandone il relativo impatto.
A tal riguardo si precisa che, a seguito di intervento della Commissione di Garanzia, è stato

escluso dallo sciopero“il personale delle strutture che applicano il CCNL aris/aiop, aris rsa e aiop
rsa”, fra cui rientrano i lavoratori dei contratti coop sociali operanti nei settori socio-educativi,
socio-sanitari accoglienza rifugiati,assistenza alla persona e integrazione scolastica alunni disabili

”, come risulta consultabile sul sito della Commissione medesima al seguente link:
https://www.cgsse.it/calendario-scioperi/dettaglio-sciopero/366764.

Si ringrazia per la consueta collaborazione.

https://www.cgsse.it/calendario-scioperi/dettaglio-sciopero/366764


 

 

Ministero dell'istruzione e del merito

Uffici di diretta collaborazione del Ministro

Unità Relazioni Sindacali -gabmin.relazionisindacali@istruzione.it

tel. 06 58492604 - 06 58493309 – 06-58492816
Si precisa che quanto contenuto nella presente comunicazione è riservato all'uso esclusivo del

destinatario.

Chiunque riceva per errore questo messaggio è tenuto a distruggerlo ed è inoltre pregato di darne

notizia al mittente.

PPrima di stampare questa e-mail pensa se è proprio necessario farlo
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